
اخبارگپ و گفت

یادداشت

کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز مطرح کرد؛

لزوم توجه به کیفیت آموزشی در مدارس
یک کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: 
کیفیت آموزش در مدارس یکی از موضوعات مورد بحث و پیچیده 
آموزش  و پرورش است. کیفیت آموزشی انجام تغییرات موردنظر در 
دانش آموزان به صورت مطلوب و موفقیت آمیز است که شامل ابعاد 
کارکردها و فعالیت های مدارس، معلمان، دانش آموزان و امکانات و 

تجهیزات آموزشی می شود.
زهرا بنی اسد افزود: باید به این نکته توجه کرد که امروزه 
دانش آموزان زیادی از دبیرستان ها فارغ التحصیل می شوند بدون آنکه 
بتوانند مشکلات ساده زندگی روزمره را تحلیل کنند، برای آن راه حلی 
بیابند و ایده ها و افکار خود را با زبانی روشن و دقیق بر روی صفحه 
کاغذ بیاورند. ضعف متوسط دانش آموزان کشور در مهارت های یاد 
شده، نشان دهنده بحران جدی در کیفیت سیستم آموزشی کشور است.
این کارشناس تعلیم و تربیت ادامه داد: وقتی بحث کیفیت آموزش 
را مطرح می کنیم باید این نکته را در نظر بگیریم که افُت کیفیت 
آموزش معلولی از علت هاست و باید بررسی کنیم که چرا به این نقطه 
رسیدیم؟ آیا از اول کیفیت آموزش در کشور بدین شکل بود؟ جواب 
به این سؤال منفی است. اگر می خواهیم کیفیت آموزش افزایش یابد 
باید به فکر بالا بردن درآمد معلمان باشیم که بتوانند زندگی خود را 

بچرخانند. 
زهرا بنی اسد افزود: وقتی فردی از سر ناچاری و بیکاری به شغل 
معلمی حق التدریسی روی می آورد، چه انتظاری می توان از او داشت 
که کیفیت آموزش را افزایش دهد؟! معلم باید وقتی برای برطرف 
کردن مشکلات درسی شاگردان خود داشته باشد نه اینکه برای کسب 

مایحتاج روزمره خود به سمت مشاغل دیگر روی بیاورد.
وی ادامه داد: نباید معلمان را عامل افُت کیفیت آموزشی کشور 
دانست چرا که معلمان خود قربانیان سیستم آموزشی کشور هستند، 
سیستمی که اهمیت جایگاه معلمان و استادان را نمی داند. وقتی 
مدرک گرایی بر نظام آموزشی کشور حکم فرما می شود چه انتظاری 
از کسانی می توان داشت که تنها دارایی زندگی شان مدرک دانشگاهی 
است که بدون کسب تجربه و یا دانش کافی به دست  آمده است. نباید 
توقع داشت که شاگردان خوبی از زیر دست چنین افرادی خارج شوند 

لذا باید معلمان عشق به ارائه آموزش داشته باشند.
این کارشناس تعلیم و تربیت در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: 
باید هر معلمی در تخصص خود تدریس کند و به دبیری به  منزله شغل 
ننگرد؛ بلکه به  عنوان خدمت به جامعه تلقی کند. از سوی دیگر وزارت 
آموزش  و پرورش حقوق معلمان را افزایش دهد تا دغدغه معیشت 
نداشته باشند و با میل و رغبت فراوان برای دانش آموزان تدریس کنند.

دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی گفت: ۴ طرح از سازه های تاریخی آب ایران نیز به 
کمیته بین المللی آبیاری و زهکشی پیشنهاد شده که در صورت تصویب به عنوان آثار 

تاریخی آب ایران، ثبت جهانی خواهد شد.
مهرزاد احسانی رئیس حوضه آبریز رودخانه زهره جراحی و حوضه های جنوبی و دبیر 
کمیته ملی آبیاری و زهکشی دبا اشاره به فعالیت های این کمیته ملی اظهار کرد: کمیته 
ملی آبیاری و زهکشی یک نهاد فراسازمانی متشکل از اساتید دانشگاه، وزارت نیرو، 
جهاد کشاورزی، بخش های مشاور، پیمانکار و ترکیبی از این مجموعه است که ساختار 

اولیه کمیته ملی آبیاری و زهکشی را تشکیل می دهند.
وی گفت: این کمیته در ایران یکی از فعال ترین کمیته های عضو کمیسیون بین المللی 
آبیاری و زهکشی است و شامل ۷۸ کشور عضو بوده و مقر آن نیز در کشور هند قرار 

دارد.
دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران همچنین در ادامه فعالیت های کمیسیون 
بین المللی تصریح کرد: از دیگر فعالیت های این نهاد بین المللی بررسی و ثبت سازه های 
تاریخی آب است به این نحو که پس از دریافت اطلاعات این سازه ها، مشخصات آن با 
شورای جهانی آب به اشتراک گذاشته می شود و به وسیله کمیسیون بین المللی آبیاری و 
زهکشی به ثبت می رسد که هر کشور سالانه ظرفیت ثبت حداکثر ۴ طرح را دارا است؛ 
در این خصوص نیز در مهلت مقرر، ۴ طرح توسط ایران پیشنهاد شده و در صورت 

تصویب به عنوان آثار تاریخی آب ایران اضافه خواهد شد.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: 
ثبت نام افراد جامعه پذیر ساکن در مددسرا های شهر تهران با حضور عوامل 
این سازمان و سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران به منظور اشتغال این 

افراد آغاز شد.
احمد احمدی صدر در این باره گفت: در طرح مشارکتی بین سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی و سازمان پسماند شهرداری تهران مقرر شده معتادان 
متجاهر بهبود یافته و افراد آسیب دیده با هدف خروج از چرخه آسیب و بازگشت 
به خانواده و جامعه در حوزه پاکبانی فعالیت کنند که در این راستا بخشی از این 
افراد جامعه پذیر مشغول به کار شدند و بخش دیگر در حال ثبت نام و ارزیابی 

قرار دارند.
به گزارش مهر، او افزود: عوامل این سازمان و سازمان پسماند به شکل 
دوره ای در تمامی ۲۰ مددسرا حضور پیدا می کنند و پس از تمایل این افراد 
و نام نویسی مورد پایش قرار می گیرند و در یک بازه زمانی کوتاه مشغول 

به کار می شوند.
احمدی صدر ادامه داد: حقوق و مزایای این افراد مطابق با قانون وزارت کار 
است که از سوی پیمانکاران سازمان پسماند با نظارت مدیریت شهری پرداخت 

می شود.

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سالجاری تا )۷ اردیبهشت(، ۴ میلیارد و ۲۱۶ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری، واردات در مقابل صادرات 

و خدمات تامین شده است.
علی طرزعلی معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، گفت: برای کالاهای اساسی 
به نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان یک میلیارد و ۲۶ میلیون دلار، برای نیاز صنعت و تجهیزات 
تولید به نرخ ۴۱ هزار تومان مبلغ ۲ میلیارد و ۳۸۳ میلیون دلار و برای خدمات ۱۱۷ 
میلیون و برای واردات در مقابل صادرات به نرخ توافقی ۶۸۹ میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفت.
معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در ادامه تاکید کرد: برای واردات کالای 
اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۹۳۰ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۹۶ میلیون دلار و در مجموع یک 

میلیارد و ۲۶ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز پرداخت شد.
وی افزود: تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل ۴۶۲ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل ۲۲۳ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
معادل ۱۶۷ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۱۳۸ میلیون دلار 
و »منسوجات و پوشاک« معادل ۱۹۴ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های 
صنایع همچنین به ترتیب ۱۹۷، ۲۹، ۱۷۴، ۱۰۳ و یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات 

در مقابل صادرات تا پایان روز هفتم اردیبهشت ماه سال جاری دریافت کردند.

 ۴ سازه  تاریخی آب ایران 
در انتظار ثبت جهانی

جزییات ثبت نام معتادان بهبود یافته 
برای شغل پاکبانی

تامین بیش از یک میلیارد دلار ارز 
برای کالاهای اساسی

بانک مرکزی اعلام کرد: مدیرعامل سازمان مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران خبر داد:دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران مطرح کرد:

   احمدرضا بهرام پور، پژوهشگر و منتقد ادبی
حقوق خوانده بود اما جانش سرشته با ادبیات و سرشار از 
مطالعاتِ فرهنگی بود. همچون چخوف که تناقضِ میانِ 
شغلِ پزشکی و هنرِ خویش را در عبارتی جاودانه کرده بود، 
او نیز می گفت حقوق عیال و ادبیات محبوبه  من است! 
ادب دوستی ِ خویش را بیش  تر مرهونِ خاله اش می دانست؛ 
خاله ای تنها که در خردسالی او را با آثارِ سعدی، این »شیخِ 
همیشه شاب« آشناکرده بود. جیمز جویس نیز میلِ بیمارگونهٔ 
خویش به داستان نویسی را متاثرّ از عمهٔ قدّیسه مانندِ خود 
می دانست؛ عمه ای که جویس را در خردسالی به تماشای 

تابلوی »روزِ قیامت« می برُد.
استاد اسلامی گرچه مردی اروپا رفته، پاریس دیده  و شرق  
و غرب گردیده  بود، اما دلی داشت که همواره در ایران بود و 
برای آن دُختِ پری وار می تپید. درک و دریافت ام از مطالعهٔ 
مستمرِ آثار استاد را اگر بخواهم در چند واژه خلاصه کنم، 

این  کلیدواژه ها است: خردگرایی، مداراگری، فرهنگ مداری 
و اندیشیدن به سرشتِ ایران و سرنوشتِ ایرانی.

استاد اسلامی مردِ »دیده ور«ی بود و هرگز فریبِ 
»افسانه و افسونِ« زمانه را نخورد. سال های جوانی اش 
را شعر سرود، گاه نیز البته به تفاریق و ازسرِ تفنّن، داستان 
و نمایشنامه نوشت. اما شغلِ شاغلش نقدِ ادب و فرهنگِ 
ایران بود. و ادبیات فارسی را بیش تر ازمنظر و زوایای 
انسانی و اخلاقی اش، پژوهید و تحلیل کرد. بی گمان نقدِ 
ادبیِ ما بسیار وامدارِ ایشان است و تاریخِ شاهنامه پژوهی و 

حافظ شناسی نیز آراء شان را ازیادنخواهدبرد.
سهمِ استاد در شکل گیری ادبیاتِ تطبیقیِ ایران نیز شایانِ 
توجه  است. استاد اسلامی آثارِ رنگارنگی )شعر و زندگی نامه 
و ...( را به فارسی نیز برگرداند و چندین سفرنامه خواندنی 
و ماندنی نیز از خود به  یادگار نهاد. بسیارند کسانی که از 
دریچهٔ دل انگیزی که او به رویشان گشود، با کشورِ شوراها 

و شهرهای افغانستان و سرزمین چین آشنا شدند. استاد 
جستارنویسِ پرکاری نیز بودند و مقالاتِ گوناگون شان در 
برترین مجلات هر دوره )»پیامِ نوین«، »یغما«، »نگین«، 
»هستی« و ...( منتشرمی شد. اما اهتمام شان در همهٔ این 
آثارِ گوناگون، معطوف بود به دغدغه های ایران دوستانهٔ 
استادی که همیشه و همه جا چشمی به تاریخ و فرهنگ 
سرزمینِ مادری اش داشت و به ما نیز یادآورمی شد »ایران 
را ازیادنبریم«. استاد اسلامی به خلافِ اغلبِ ادیبان، 
جان مایه و جوهرهٔ آثارِ ادبی را با زبان و بیانی روشن و 
رسا به مخاطب می شناساند. شاهنامه و شعرِ حافظ را با 
دید و دریافتی روزآمد می نگریست. اغلب درپیِ شناساییِ 
پیامِ انسانی و اخلاقیِ آثار بود. و خود نیز هرگز به جانبِ 
جدال های قلمیِ فرصت سوزانه و فرهنگ ستیزانه میل نکرد.

به گمانم در طولِ هزار سالی که از سروده شدنِ شاهنامه 
می گذرد، کسی درست تر و خوش خوان  تر و خلاقانه تر 

از استاد اسلامی و زنده یاد شاهرخِ مسکوب »داستانِ 
داستان ها«ی شاهنامه را تحلیل  نکرده  است. گرچه ایشان 
ادعایی در حافظ پژوهی نداشتند اما چند اثر در این  زمینه 
نیز منتشرکردند و »ماجرای پایان ناپذیرِ حافظِ« ایشان از 

درخشان ترین آثار در حیطهٔ حافظ پژوهی است.
ایشان بارها در نوشته هایشان کسانی را کامیاب خوانده اند 
که پیمانهٔ زندگی شان را پُرکرده اند و »ذخائر و استعدادِ 
وجودی شان را به حدّ اعلا شکوفانده اند« و به قولِ بیهقی 
»جهان خوردند«! ازجمله دربارهٔ بهار نوشته اند: »من بهار 
را مردی کامروا می دانم، زیرا از زندگی نترسید و خود 
را دلیرانه در دهانِ آن انداخت«. دربارهٔ اخوان نوشته اند: 
»کوتاه یا بلند، مهم آن است که پیمانه پُر شود؛ و پیمانهٔ 
اخوان پر بود و پیمان را به آخر رساند«. نیز دربارهٔ استاد 
غلامحسین یوسفی نوشته اند: »برسرِهم ]...[ سعادتمند 

زندگی کرد ]...[. زندگی پاکیزه و باحاصلی را گذراند«.

پیمانه ای که پُر شد

بررسی قدرت نمایی بازارساز در امتیاز؛

ارز و طلا ریزشی شد

زمان حذف ناترازها از اقتصاد
 از کنترل دارایی ها و کنترل بدهی های ترازنامه بانک ها گزارش می دهد؛
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پرداخت ۱۱۷ همت 
وام بدون ضامن

وزیر اقتصادی و دارایی  خبر داد:

وم توجه به  لز
کیفیت آموزشی 

در مدارس

باران چگونه 
 تنش آبی 

سیستان و بلوچستان 
را شست؟

 تیراژ تولید روزانه 
به ۵۰۰۰ دستگاه 

خودرو رسید

دلش برای 
»آسید کاظم« 

پر می کشید

 کارشناس تعلیم و تربیت 
ح کرد؛ در گفت وگو با امتیاز مطر

برنامه امسال وزارت صمت 
برای جهش بزرگ تولید خودرو؛

سرمقاله

آمریکای بدون رتوش!
 هومن جعفری

۱. این روزها اروپا و آمریکا صحنه 
اعتراضات دانشجویی نسبت به تداوم 
جنایاتی است که در غزه توسط اسرائیلی ها 
صورت می گیرد. این اعتراضات البته به 
سرعت و با خشونت سرکوب می شوند. 
تصویر پلیس آمریکا که به صف دانشجویان 
حمله می کند و آنها را کتک می زند، میلیون 
ها نفر را در دنیا شگفت زده کرده! همانهایی 
که فکر می کردند آمریکا فرق دارد و آنجا 
آزادی بیان جریان دارد و مردم می توانند 
نظر خود را بدون ترس از محدودیت و 
بازداشت و کتک خوردن و زندانی شدن و 
از دست رفتن آینده شغلی خود، بیان کنند. 
آمریکا تصویر عریان خود را نشان می دهد. 

پادشاه لباسی بر تنش نیست!
۲. »سرهنگ علی اصغر شریفی در 
گفت وگویی درباره جزئیات دو تصادف رخ 
داده در معابر تهران گفت: متاسفانه ، دو 
تصادف در تهران رخ داد که در جریان آن 
دو تن جان خود را از دست دادند. در محدوده 
شمال به جنوب خیابان فدائیان اسلام، قبل 
از خیابان مالک اشتر، یک دستگاه سواری 
پراید در حال حرکت بوده که با یک 
موتورسیکلت کوروس ناگهانی گذاشت 
در این کوروس، ناگهان موتورسیکلت با 
قسمت عقب اتوبوس درحال حرکت برخورد 
کرد. بر اساس گفته شاهدان، راننده پراید 
به جای اینکه به کمک هموطن خود 
بشتابد؛ صحنه  راکب موتورسیکلت  یعنی 
تصادف را ترک کرده و از محل متواری 
شد. متاسفانه این برخورد باعث شد راکب 
موتورسیکلت جان خود را از دست بدهد اما 
اگر راننده پراید به کمک این فرد می رفت 

ممکن بود این فرد نجات پیدا کند.«
این مطلب را بازنشر دادیم تا یادآوری 
کنیم که زندگی چقدر ارزان است. 
چقدر آدم ها جان خود را برای موارد 
بی اهمیت به خطر می اندازند و زندگی 
چقدر می تواند کوتاه و گذرا باشد. دنیا 
پر است از آدم هایی که عمر خود را به 
راحتی از دست می دهند چون تسلیم یک 

کاذب شده اند. ماجراجویی 
کاری به راننده فراری پراید نداریم. احتمالا 
هر دو جوان بوده اند و طرف ترسیده و 
صحنه را ترک کرده. نمی توانم ژست معلم 
اخلاق را بگیرم و محکومش کنم چون 
فایده ای ندارد. عمری است که تلف شده. 
فقط کاش فرهنگ سازی بیشتری در رسانه 
صورت بگیرد تا صحنه های این شکلی 
ترک نشوند و رانندگان جوان بی هراس 
از برخوردهای احتمالی بعدی، به کمک 
مصدوم بشتابند. عمر دیگران بازیچه نیست 

که از بازی با آن خسته شویم!
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سرانجام ساخت فیلم سینمایی 
درباره اقبال لاهوری

واکاوی حذف زودهنگام 
پرسپولیس از جام حذفی

اوسمار به خودش باخت!وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تشریح کرد:
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اطلاع رسانی


